England Fencing Ranking: 2023

Disciplina Género Categoria etéria
Espada masculino ui10

Nasc Tipo de Ranking Tipo de pais
2014 - 2017 Substitui¢cdo (por tempo) Todos

T1 19.11.2023 Birmingham Cocks Moors Woods Epee U9

T2
T3
T4

19.11.2023 London
27.01.2024 London
05.02.2024 Moulton

LPJS Salle Paul Epee u9
LPJS London Epee U9

Rank Pontos Pontos

transferidos

LPJS Bristol Epee

Nome

Elite Epee Junior Series #1 U10
T5 02.03.2024 Canterbury LPJS King's Canterbury
T6 13.04.2024 Ashtead
T7 14.04.2024 Manchester LPJS TMFC Epee
T8 28.04.2024 Bristol

u10

Elite Epee Junior Series #2 U10

u10
u1o

Pais Clubes

Categoria
Individual
Mesma pontuagéo

Calculado em
05.08.2024. 05:01
transferred points

Mesmo ranking

NascT1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8

1 15.600 0
2 12.000 0
3 10.700 O
4 7300 O
5 6.800 O
6 5200 O
7 4740 O
8 4120 0
9 3.800 O
10 3.760 O
10 3.760 O
12 3.200 O
12 3200 O
14 3.000 O
15 2.800 O
15 2800 O
15 2.800 O
18 2200 O
19 2.000 O
19 2.000 O
19 2.000 O
22 1900 O
23 1820 O
24 1700 O
24 1700 O
26 1.600 O
27 1400 O
27 1400 O
27 1400 O
27 1400 O
31 1100 O
32 1.000 O
33 960 0
34 920 0
34 920 0
36 880 0

ZHENG Manfred

ASSETTO Federico

Fencing Club
ADIO Derek GBR
BARIK Joshan GBR
Hamed
NEWSOME Eli GBR
COWELL Atticus GBR
WARNER Henry GBR
EF The Royal
CHEUNG Yu-Yat GBR Tunbridge \);Vells
Odin .
Fencing Club
LUIS-GOMES Alfredo GBR
ADAMESCU Lucas GBR
CHEUNG Walter GBR
KLIMENKOV Nikolai GBR
BALAN CORNAGLIA GBR
Samuele
DOMEK Alexander GBR
) EF Dream Fencing
NICHOLS Alfie GBR
Academy
SCHTAKLEFF GBR EF Escrime
Konstantin Academy
GOURDAIN EF Escrime
CALOGEROPOULOS GBR
o Academy
Aristide
TAN Austin GBR
LEUNG Eden GBR
LOUDON Alec GBR
SHUTE Trystan GBR EF Brixton Fencing
Club
TANG Marvin Lit GBR
Hang
GROSS Noah GBR
LEUNG Cheuk Fung HKG
. GBR
GRIFFITH Jonjo ENG
FIELDING Nicholas GBR
PJETERGJOKAJ GBR
Santino ENG
HEWITT Finlay GBR
TURNER CLARKE GBR
Devon
GBR
TAYLOR Hugo ENG
GBR
RUDGE Kyle ENG
WEEDON Jason Qi GBR
VANDAMME Mathias GBR
LI Zhixuan Halson GBR
ZHANG William GBR
VARKEY Oscar GBR

USA EF Kensington
GBR Fencing Club

GBR

EF Knightsbridge

2014

2014
2014
2015

2014
2014
2015

2014

2014
2014
2015
2015

2015
2014
2014

2014

2014

2014
2014
2014

2014

2015

2014
2014

2014
2015
2015
2014
2014

2014

2014

2016
2015
2014
2015
2015

3.400 3.400/2.000 3.400 3.400 (2.000) (2.000)

4.000 4.000 4.000
2.0002.000 1.700 2.800 2.200
2.800/1.000 1.800

4.000 2.800
1.600
1.800 960

1.700

2.200
880

1.400
1.100

2.200 920 1.000

1.800 2.000
960 2.800
2.800 /960

1.400 1.800

800
1.400

1.600 800
1.600
2.800

2.800

2.800

2.200
2.000

1.000 1.000

2.000

1.100
900

800

920
1.700

1.700
1.600
1.400
1.400
1.400

1.400

1.100

1.000
960

920
920

880

1/2



36 880 O KARATZENIS Dimitri GBR 2014 880
36 880 0 HALSON Li GBR 2014 880
39 840 0 TAO Oliver GBR 2014 840
39 840 0 RANNARD-LAMBERT 50 2015 840
James
39 840 0 MORAITIS Antonios GBR 2014 840
42 800 0 RASWANT Aahaan  GBR E- Knightsbridge ¢ 800
Fencing Club
43 760 0O CHANG Alexander ~ GBR EF Kensington 2015 760
Fencing Club
Todas as competi¢des atribuidas
Titulo Cidade Pais Data Ca}tggorla Grupo Barema de substituido excluido
etaria pontos
1 The Youth Series #1 Liverpool  GBR 24.09.2023 24.09.2023 U10 1 ENGYOU
2 Northern Youth Harrogate GBR 01.10.2023 01.10.2023 U10 1 ENGYOU
Challenge #3
3 Elite Epee Junior \ \h4on  GBR 14.10.2023 14.10.2023 U10 1 ENGYOU
Series #2
4 Elite Epee Junior Oldham  GBR 04.11.2023 04.11.2023 U10 1 ENGYOU
Series #3
5 Esgzs Moors Woods g ingham GBR 19.11.2023 19.11.2023 U9 1 ENGYOU
6 Northern Youth Wetherby ~GBR 19.11.2023 19.11.2023 U10 1 ENGYOU
Challenge #2
7 LPJS Salle Paul Epee London  GBR 19.11.2023 19.11.2023 U9 1 ENGYOU
8 LPJS London Epee  London  GBR 27.01.2024 28.01.2024 U9 1 ENGYOU
9 Elite Epee Junior Moulton  GBR 05.02.2024 05.02.2024 U10 1 ENGYOU
Series #1
10 LPJS King's Canterbury GBR 02.03.2024 03.03.2024 U10 1 ENGYOU
Canterbury
11 The Youth Series #3 Liverpool ~ GBR 03.03.2024 03.03.2024 U10 1 ENGYOU
12 LPJS Cornwall Truro GBR 16.03.2024 17.03.2024 U10 1 ENGYOU
13 ggtﬁeg'fze Junior - ashtead  GBR 13.04.2024 13.04.2024 U10 1 ENGYOU
14 LPJS TMFC Epee  Oldham  GBR 14.04.2024 14.04.2024 U10 1 ENGYOU
15 LPJS Bristol Epee Bristol GBR 28.04.2024 28.04.2024 U10 1 ENGYOU

Para qualquer davida sobre ranking por favor entre em contato com:
epeerankings@englandfencing.org.uk

Adicionar o link das regras: http://englandfencing.co.uk/rankings/
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